- Ordenanza N

1/2

Concejo Deliberante 7N VR
- N {
de la Ciudad de Ushuaia % \} d | et
L MANEY A TRICIA w{zm;g 134/2013
v Coordiacion y I3
\ Area Logisiativa-t-,
e Coneain Daliberantt !

EL CONCEIO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD OFE USHUAILA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR un espacio de estacionamiento reservado en la via
pubiica de siete (7) metros sobre la calle Kuanip N° 850, perteneciente a la entidad

financiera del Banco de Tierra del Fuego con la leyenda: Estacionamiento Reservado
para Transporte de Caudales.

ARTICULO 2°.- INSTRUIR a la Secretaria de Desarrolio y Gestion Urbana a que, a
través de la Subsecretaria de Obras Publicas, proceda a la implantacion de las sefiales
reglamentarias pertinentes.

ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

538 j&z
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL  DIA  29/05/2015,
CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA SESION ORDINARIA DE FECHA 25/03/2015.-

co

Conceljo Deliberante

EQ COMA FIE

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serdn Argentinas



Ordenanza Nu 4842

-2/2

Provincia de Tierra del Fucgo,
Anltirtida ¢ Istas del Atlantico Sur
Replblica Argentina

~3015- Afo del Bicentenario del Congreso de Jos Puehlos Fibres™
Municipalidad de tishuaia

USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD- 4676-2015 del registro de esta Municipalidad; vy

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad sancionada en la Segunda Jornada del
dia 29/05/2015 correspondiente a la Segunda sesion ordinaria del dia 25/03/2015, por medio
de la cual se autoriza un espacio de estacionamiento reservado en la via publica de siete (7)
metros sobre la calle Kuanip N° 850, perteneciente a la entidad financiera del Banco Tierra del
Fuego con la Leyenda: “Estacionamiento Reservado para Transporte de Caudales”

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad

emitiendo Dictamen S.L.y T. N° 9 {3 7 /2015, recomendando su promulgacion.
Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.
Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° LG iol , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad sancionada en la Segunda Jornada del dia 29/05/2015
correspondiente a la Segunda sesion ordinaria del dia 25/03/2015, por medio de la cual se
autoriza un espacio de estacionamiento reservado en la via publica de siete (7) metros sobre la
calle Kuanip N° 850, perteneciente a la entidad financiera del Banco Tierra del Fuego con la
Leyenda: “Estacionamiento Reservado para Transporte de Caudales”. Ello, en virtud de 1o
expuesto en el exordio. //\

;
|

ARTICULO 2°.- Comumca[ Dar ‘al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar. '; !,,-"' )
- 671
DECRETO MUNICIPAL N° 12015.- P
(> : | L |
- Y
- ) //- ; :’ /; ,// j
- 4 ,,J/ i /

{odencb ‘SF,HJ({R/\\!O P
INTFNDE f\m -

e s Wisss nmmhdéd v L »huam
,v
ﬂ -uf” iy T a { .
FS CODIA FIT NEl (IMEINATL /
- . ,ﬁ?
MIRIAM (] FARINATF. fo
Jefa Dpta. Tispa v 2 1v] \.)Ka(
DLy TyOAM sy’

3 'mssxi'

imalicAC o
soson v \(l(l/l fl”(/l/[/l(l%

“Las Islas AMalvinas, Georgias xm‘ﬂﬁﬁd\wc



	Page 1
	Page 2

